



acquedotto
pugliese
l'acqua, bene comune

INFORMATIVA PER ACQUISTI IN EMERGENZA

Par. 5.5 PG 3.02
Gestione Acquisti Forniture e Servizi

Prot.

Acquedotto Pugliese
I - 30/08/2016 - 0089615



A

Procurement (DIRPR)
SEDE

Internal Audit (IAUAM)
SEDE

Gestione Impianti Depurazione (GEIRI)
SEDE

e, p.c. Autorità Idrica Pugliese

Oggetto	Stazione di trattamento di disidratazione fanghi.
Impianto	Impianto depurativo di Andria.
U.T.	MAT BA/BAT – AGD BAT.
Descrizione del disservizio	Fuori servizio della stazione disidratazione fanghi per avaria di n. 2 elettropompe di alimentazione centrifuga.
Motivi dell'emergenza	Assicurare la continuità di servizio della fase di disidratazione e allontanamento dei fanghi. Il ricorso all'emergenza è dovuto all'assenza di contratto di riparazione e/o apparecchiature elettromeccaniche presso gli impianti di depurazione della MAT BA-BAT.
Data di comunicazione del disservizio e persone interessate	In data 18/01/2016 il Responsabile della conduzione e manutenzione dell'impianto, sig. Vito Lamuraglia, ha comunicato il disservizio.
Primi interventi adottati	Messa in sicurezza della stazione di trattamento e richiesta d'intervento a ditta specializzata.
Termini di consegna	Immediata - Intervento già eseguito.
Descrizione sintetica delle forniture e/o servizi previsti e loro quantità	Fornitura e posa in opera di n. 1 elettropompa marca Bellin tipo NG 1200M/PR – matricola 47939; riparazione di n. 1 elettropompa marca Bellin tipo NG 1200M/PR – matricola 37516.
Denominazione della Ditta affidataria	Sanvito s.r.l. – Via Baione n.c. – Zona Industriale – Monopoli (BA).
Motivi e criteri di scelta della Ditta	Ditta specializzata immediatamente disponibile ed attrezzata per la tipologia dell'intervento.
Costo preventivato dei lavori e/o servizi richiesti	€ 8.587,11 (ottomilacinquecentottantasette/11).
Verifica della congruità dei prezzi (indicare eventuale sconto)	Prezzo congruo in relazione a lavorazioni analoghe effettuate. La ditta ha applicato uno sconto del 40,58% sui prezzi dei ricambi.



acquedotto
pugliese
l'acqua, bene comune

INFORMATIVA PER ACQUISTI IN EMERGENZA

Par. 5.5 PG 3.02

Gestione Acquisti Forniture e Servizi

Estremi del documento tecnico-economico di riferimento (offerta/consuntivo della ditta)	Consuntivo n. 180/16 del 20/04/2016.
Allegati	Documento sopra citato.

Intervento ascrivibile a:

Conto Economico		Investimenti	X
-----------------	--	--------------	---

Il Richiedente

Il Responsabile di Conduzione e Manutenzione

Vito Lamuraglia

Il Responsabile AGD
Ing. Nicola Notarnicola

Si autorizza: il Manager MAT
Dott.ssa Francesca Portincasa



Sanvito srl
 Via Baione n.c. zona industriale
 70043 - Monopoli
 casella postale 115
 Tel 080 2229890 - Fax 080 2146009
 email: info@sanvitosrl.it - www.sanvitosrl.it
 Cod. Fisc. Part. I.V.A. 03379480720
 Cap. sociale € 119.500,00 i.v.
 REG. IMPRESE DI BARI 03379480720



Monopoli, 20.04.2016

Spett.le **Acquedotto Pugliese S.p.A.**
DIROP – Macro Area Bari – BAT
 A.G.D. BAT
 c.a. per. Ind. Vito Lamuraglia
 c.a. ing. Nico Notarnicola

Acquedotto Pugliese
 E - 30/08/2016 - 0089614



CONSUNTIVO n. 180 / 2016

OGGETTO: Fornitura e posa in opera di nuova elettropompa Bellin tipo NG 1200M / PR e riparazione di una seconda elettropompa matricola n. 37516 c/o Vs. impianto depurativo sito ad Andria.

Per le operazioni di cui all'oggetto è stato necessario quanto di seguito descritto:

Descrizione per fornitura della nuova elettropompa (riferimenti: ns. DDT di consegna n. 36 del 21/01/2016)	Quantità	Prezzo (€)	Sconto (%)	Netto (€)
Materiali				
Elettropompa BELLIN tipo NG 1200M / PR composta da statore in gomma NBR nero – pompa su basamento – variatore meccanico – potenza motore 5kW	n. 1			3.705,00
Manodopera interna				
Smontaggio e redazione preventivo c/o la ns. officina	Ore 5	34,90		174,50
Manodopera esterna				
Smontaggio c/o l'impianto dell'elettropompa in avaria	Ore 2	34,90		69,80
Installazione c/o l'impianto della nuova elettropompa	Ore 5	34,90		174,50
TOTALE COMPLESSIVO				€ 4.123,80 + I.V.A.
Euro quattromilacentotrentisei / 80 + I.V.A.				



Sanvito srl

Via Baione n.c. zona industriale
70043 - Monopoli
casella postale 115
Tel 080 2229890 - Fax 080 2146009
email: info@sanvitosrl.it - www.sanvitosrl.it
Cod. Fisc. Part. I.V.A. 03379480720
Cap. sociale € 119.500,00 i.v.
REG. IMPRESE DI BARI 03379480720

ARGENTA SOA

ITACA

ACCREDIA

Descrizione per riparazione dell'elettropompa avente matricola n. 37516 (riferimenti: Vs. DDT di ingresso n. 05 del 29/01/2016; ns. DDT di reso riparato n. 224 del 18/04/2016)	Quantità	Prezzo (€)	Sconto (%)	Netto (€)
Ricambi				
Statore taglia 1200M in gomma PERBUNAN	n. 1	418,00	40,58	248,37
Anello OR statore	n. 2	2,40	40,58	2,85
Cuscinetto a rulli conici FAG 6408	n. 2	139,00	40,58	165,19
Rotore taglia 1200M in acciaio al carbonio cromato a spessore	n. 1	646,00	40,58	383,85
Albero di trasmissione omocinetico in PERBUNAN in acciaio al carbonio	n. 1	660,00	40,58	392,17
Albero di comando con chiavetta in acciaio al carbonio cromato zona baderna	n. 1	280,00	40,58	166,37
Kit baderna	n. 1	28,00	40,58	16,63
Motore elettrico MGE 4kW 4P B5	n. 1	334,00	40,58	198,46
Variatore Spaggiari SRM - 50/1 C B3 completo di indicatore gravitazionale	n. 1	2.361,20	40,58	1.403,02
Bulloneria e guarnizioni	a.c.			30,00
Manodopera interna				
Ricostruzione basamento	a.c.			200,00
Disinfezione, smontaggio, sabbiatura e pulizia componenti, sostituzione di quanto summenzionato, rimontaggio, collaudo e verniciatura	Ore 28	34,90		977,20
Manodopera esterna				
Smontaggio c/o l'impianto dell'elettropompa in avaria	Ore 4	34,90		139,60
Installazione c/o l'impianto dell'elettropompa riparata	Ore 4	34,90		139,60
TOTALE COMPLESSIVO				€ 4.463,31 + I.V.A.
Euro quattromilaquattrocentosessantatre / 31 + I.V.A.				

TOTALE COMPLESSIVO DELLE OPERAZIONI: € 8.587,11 + I.V.A.
(Euro ottomilacinquecentottantasette / 11 + I.V.A.)

Condizioni di Fornitura:

- Resa: f.co destino a piè d'opera
- Consegna: ESEGUITA
- Pagamento: 60 giorni d.f.f.m.

SANVITO S.R.L.
L'Amministratore Unico
Sig. **Ennio SANVITO**



In attesa di Vs. gradito riscontro distintamente salutiamo.